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Nr 311.

Av herr Johansson i Mysinge m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående provisorisk förbättring av löne- 
ställningen för vissa befattningshavare i statens tjänst 
m. fl.

I propositionen nr 3 har Kungl. Majit för riksdagen framlagt förslag an
gående provisorisk löneförbättring för befattningshavare i statens tjänst. 
I förhållande till de provisoriska löneförbättringar, som beviljats under de 
närmast föregående budgetåren, innebär det nu framlagda förslaget en avse
värd utbyggnad. Provisoriet har hittills begränsats till att avse endast befatt
ningshavare till och med den tionde löneklassen, medan det enligt det nu 
framlagda förslaget kommer att omspänna hela löneskalan. Krigets avslu
tande har givit förhoppningar om en ekonomisk återhämtning, och därför 
har finansministern efter förhandlingar med de anställdas organisationer 
ansett det försvarligt, att man inriktar sig på en förbättring av befattnings
havares reallöner till 1939 års nivå.

Vid riksdagens behandling förra hösten av propositionen angående för
längning av gällande skattegruppering uttalades från dess sida, att den bli
vande provisoriska löneförbättringen borde utformas så, att den bidrog att 
minska dyrortsskillnaden i löneskalan. Riksdagen uttalade såsom sin me
ning, att det hittillsvarande systemet utfallit så att befattningshavare på de 
lägsta ortsgrupperna blivit mycket underkompenserade på grund av sam
manpressningen av skillnaden i prisnivå mellan olika orter samt att tjänste
männen i de högre ortsgrupperna blivit i motsvarighet härtill bättre tillgodo
sedda, varför riksdagen med anledning av väckta motioner angående pro
visorisk förstärkning av lönerna för befattningshavare uttalade, att dylik 
förstärkning särskilt skall utgå till befattningshavare inom de fyra lägsta 
dyrortsgrupperna.

I den föreliggande propositionen har statsrådet och chefen för finans
departementet emellertid icke följt denna rekommendation från riksdagens 
sida. Han har delat upp de nio dyrortsgrupperna i tre olika grupper, och 
i varje dylik grupp skola löneförstärkningarna utgå med lika belopp, dock 
differentierade efter tre olika grupper av löneklasser. Intervallen mellan de 
tre olika grupperna är 30 kronor och inom desamma G0 kronor. Från och 
med fjärde löneklassen och uppåt utgör således den provisoriska löneför- 
stärkningen 720 kronor inom dyrortsgrupperna A, B och C, 090 kronor inom 
grupperna D, E och F samt 000 kronor inom grupperna G, H och I. Hade 
finansministern följt riksdagens uttalande, borde löneförstärkningen lia varit 
lika inom grupperna A, B, C och D. Såsom här ovan anförts, torde det ha
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varit riksdagens mening, att befattningshavarna inom dessa dyrortsgrupper 
skulle ha erhållit en relativt bättre löneförstärkning än vad som borde 
komma befattningshavarna inom de högre dyrortsgruppema till del. Enligt 
det nu framlagda förslaget kvarstå orättvisorna alltjämt.

Finansministern har visserligen föreslagit högre belopp till befattnings
havarna inom de lägsta dyrortsgruppema och lägre till befattningshavarna 
inom de högre grupperna, men enligt vår mening borde denna skillnad ha 
starkare markerats, genom högre belopp åt befattningshavarna på de lägre 
dyrorterna, d. v. s. de fyra lägsta dyrortsgruppema, i enlighet med riksda
gens uttalande. Detta bör vara starkt motiverat genom den överkompen
sation befattningshavarna på de högre dyrorterna hittills erhållit gentemot 
tjänstemän på de lägsta ortsgrupperna.

Då det måste anses riktigt att de i statlig tjänst anställda erhålla förbätt
rade reallöner, bör även en provisorisk löneförstärkning syfta till detta måls 
uppnående. Vi anse att beloppen böra höjas för befattningshavare på de 
fyra lägre dyrorterna. Inom dyrortsgruppema A, B, C och D bör således 
samma belopp utgå, och detta bör höjas med 30 kronor utöver vad som 
föreslås i propositionen nr 3. Inom löneklasserna g—a bör således utgå ett 
belopp av 630 kronor, inom löneklasserna 1—3 ett belopp av 690 kronor 
och inom löneklasserna 4 och högre ett belopp av 750 kronor. Den mellersta 
av de tre grupper, inom vilka finansministern sammanfört de nio dyrorts
gruppema, bör således endast bestå av grupperna E och F.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte vidtaga den ändringen i Kungl. Maj:ts 
proposition nr 3, att provisoriska lönetillägg under budget
året 1946/47 skola utgå till befattningshavare i statens tjänst 
i dyrortsgruppema A, B, G och D med följande belopp: i 
löneklasserna g—a 630 kronor, i löneklasserna 1—3 690 
kronor och i löneklasserna 4 och högre 750 kronor.

Stockholm den 23 januari 1946.
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i Skoglösa.


